
95ª feira | 09/Jan/2025 - Edição nº 11809

FUNEAS – EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMOADITIVO AO CONTRATO N° 013/2024
CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA
OBJETO: Reajuste e prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
013/2024, o qual é relativo à CONTRATAÇÃO DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS
DE SAÚDE- RSS, COM CESSÃO DE RECIPENTES DE ARMAZENAGEM,
com a vigência de 12/09/2022 a 12/07/2023, vinculado à empresa MEDIC TEC
AMBIENTAL EIRELI em atendimento ao Hospital Regional de Telêmaco
Borba – HRTB. VALOR: R$ 106.833,44 VIGÊNCIA: 11/01/2025 a
11/01/2026 PROTOCOLO: 22.749.137-0

PRIMEIRO TERMOADITIVO AO CONTRATO N° 222/2024
CONTRATADA: GAOP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: PRORROGAÇÃO VIA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS, DECORRENTE DO CREDENCIAMENTO N° 008/2022
- HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR MONASTIER – HIWM. VALOR:
R$301.200,00 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses PROTOCOLO: 22.902.003-0.
423
SEGUNDO TERMOADITIVO AO CONTRATO N° 922/2024
CONTRATADA: DALL MACEDO ENGENHARIA LTDA
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência E EXECUÇÃO do Contrato nº
922/2024, o qual é relativo à Contratação de prestação de SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL, PARA LIBERAÇÃO DOS 38 LEITOS
INTERDITADOS, para atender a demanda do Hospital Regional Do Litoral
(HRL). VALOR: O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas
relativas à prorrogação de execução do contrato pelo período de 60 (sessenta)
dias permanece inalterado, conforme condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes. VIGÊNCIA: 08/01/2025 a 09/03/2025 PROTOCOLO:
23.137.423-0

PRIMEIRO TERMOADITIVO AO CONTRATO N° 013/2024
CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA
OBJETO: Reajuste e prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
013/2024, o qual é relativo à CONTRATAÇÃO DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS
DE SAÚDE- RSS, COM CESSÃO DE RECIPENTES DE ARMAZENAGEM,
com a vigência de 12/09/2022 a 12/07/2023, vinculado à empresa MEDIC TEC
AMBIENTAL EIRELI em atendimento ao Hospital Regional de Telêmaco
Borba – HRTB. VALOR: R$ 106.833,44 VIGÊNCIA: 11/01/2025 a
11/01/2026 PROTOCOLO: 22.749.137-0

CONTRATO Nº 018/2025
CONTRATADA: PRINTPRESS SOLUÇÕES – KARILIA COMERCIO DE
PRODUTOS E SERVICOS PARA INFORMATICA LTDA
OBJETO:contratação via DISPENSA DE LICITAÇÃO DE PEQUENO
VALOR, enquadrada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para A
AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA USO DO
LACTÁRIO, a fim de atender a demanda do Hospital Regional do Sudoeste
Walter Alberto Pecóits (HRS) - VALOR: R$ 4.656,00 - VIGÊNCIA: 12 meses
- PROTOCOLO: 22.746.556-5

Geraldo Gentil Biesek Marcos Aurélio Souza Pereira
Diretor Presidente Diretor Administrativo

1492/2025

Secretaria da Segurança Pública 

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

HEXAGON GEOSYSTEMS DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 22.401.428-7.
Valor total: R$ 723.486,00 (setecentos e vinte e três mil
quatrocentos e oitenta e seis reais).
Vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da sua publicação.
Aquisição de equipamento Georadar, Radar de Penetração no Solo,
Sistema GPR Radar de Penetração no Solo, sistema GPR, para atender
as necessidades das Delegacias de Homicídios de Curitiba, Londrina e
Cascavel, oriundo da Inexigibilidade de Licitação n.º 42469/2024.
Assinado em 07/01/2025.

------------------------------------------------------
PRODUSERV SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 23.111.095-0.
Valor mensal: R$ 3.169,43 (três mil, cento e sessenta e nove reais e
quarenta e três centavos).
Vigência: 07/01/2025 até 06/01/2026.
Contratação de serviços continuados de serviços de limpeza, asseio,
conservação e outros, com seus respectivos insumos, tais como
uniformes-epi’s, insumos-materiais e equipamentos- ferramentas, por
meio da metodologia de contratação por postos trabalho com dedicação
exclusiva de mão de obra e pela metodologia de contratação por metros

g
quadrados para atender as necessidades do Batalhão de Polícia Militar
de Operações Aereas – BPMOA, oriundo do Pregão Eletrônico nº
847/2024.
Assinado em 07/01/2025.

------------------------------------------------------
IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA.
Protocolo n.º 22.970.704-3.
Valor total: R$ 835.566,86 (oitocentos e trinta e cinco mil
quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos).
Vigência: 08/01/2025 até 07/01/2026.
Contrato de prestação de serviço de empresa especializada no
fornecimento e distribuição dos produtos ARCGIS, serviços de suporte
técnico especializado, treinamento, manutenção e licenças do Software
ARCGIS, comercializada exclusivamente pela empresa para atender a
demanda do Centro de Análise, Planejamento e Estatística –
CAPE/SESP, oriundo da Inexigibilidade de Licitação n.º 46299/2024.
Assinado em 08/01/2025.

------------------------------------------------------
FÊNIX COMERCIAL LTDA.
Protocolo n.º 22.981.439-7.
Valor total: R$ 1.535.424,80 (um milhão quinhentos e trinta e cinco
mil quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).
Vigência: 08/01/2025 até 07/01/2026.
Aquisição de cama, mesa e banho para atender a demanda do
Departamento de Polícia Penal, oriundo do Pregão Eletrônico n.º
38/2023.
Assinado em 08/01/2025.

1430/2025

Receita Estadual do Paraná

EXTRATO TERMO DE EXTINÇÃO CONSENSUAL

TERMO DE EXTINÇÃO CONSENSUAL AO CONTRATO Nº 5.598/2024-
REPR.
PROTOCOLO: SID nº 23.233.178-0 anexo ao 22.532.590-1.
CONTRATANTE: ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da RECEITA
ESTADUAL DO PARANÁ.
CNPJ nº 78.393.592/0001-46.
CONTRATADA: SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.
CNPJ nº 04.179.738/0001-19.
OBJETO: Promover a EXTINÇÃO CONSENSUAL do Contrato n° 5.598/2024-
REPR, a partir de 13 de janeiro de 2025, em conformidade com o subitem 8.3 da
cláusula oitava do contrato, por ato consensual, fundamentado no inciso VIII do
art. 137, e o inciso II, do art. 138 da Lei Federal nº 14.133/2021, devido liberação
da Ata SRP do lote 1 do Pregão Eletrônico nº 543/2024 conduzido pelo DECON,
e a ormalização dos contratos sob nº 8.487/2024-REPR, 8.498/2024-REPR,
8.525/2024-REPR e 8.538/2024-REPR, que contempla os serviços de vigilância
armada e desarmada por meio da metodologia de contratação por postos trabalho
comdedicação exclusiva demão de obra e pelametodologia de contratação por horas
de trabalho, cessando-se assim as razões de situação emergencial que justicaram
a celebração do contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso VIII do art. 137, e o inciso II, do art. 138 da
Lei Federal nº 14.133/2021 e Cláusula Oitava do Contrato nº 5.598/2024-REPR.
DATAASSINATURA: 8 de janeiro de 2025.
SIGNATÁRIOS: Luiz Paulo Budal Pedroso de Almeida (Diretor-Geral da
SEFA) e Marcos Francisco Zavan (Diretor da Receita Estadual do Paraná, em
exercício), representando a Contratante; Tiago Pereira da Silva (Sócio Proprietário),
representando a Contratada.

1315/2025

EXTRATO TERMO DE EXTINÇÃO CONSENSUAL

TERMO DE EXTINÇÃO CONSENSUAL AO CONTRATO Nº 6.611/2024-
REPR.
PROTOCOLO: SID nº 23.233.246-0 anexo ao 22.775.569-5.
CONTRATANTE: ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da RECEITA
ESTADUAL DO PARANÁ.
CNPJ nº 78.393.592/0001-46.
CONTRATADA: PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
CNPJ nº 04.179.738/0001-19.
OBJETO: Promover a EXTINÇÃO CONSENSUAL do Contrato n° 6.611/2024-
REPR, a partir de 13 de janeiro de 2025, em conformidade com o subitem 8.3 da
cláusula oitava do contrato, por ato consensual, fundamentado no inciso VIII do
art. 137, e o inciso II, do art. 138 da Lei Federal nº 14.133/2021, devido liberação
da Ata SRP do lote 1 do Pregão Eletrônico nº 847/2024 conduzido pelo DECON,
e a ormalização do contrato sob nº 8.174/2024-REPR, que contempla os serviços
de limpeza, asseio, conservação e outros, cessando-se assim as razões de situação
emergencial que justicaram a celebração do contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso VIII do art. 137, e o inciso II, do art. 138 da
Lei Federal nº 14.133/2021 e Cláusula Oitava do Contrato nº 6.611/2024-REPR.
DATAASSINATURA: 8 de janeiro de 2025.
SIGNATÁRIOS: Luiz Paulo Budal Pedroso deAlmeida (Diretor-Geral da SEFA)
e Marcos Francisco Zavan (Diretor da Receita Estadual do Paraná, em exercício),
representando a Contratante;Manoel Ribeiro Junior (Sócio Gerente), representando
a Contratada.

1327/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR: 1136925
Documento emitido em 09/01/2025 16:37:52.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11809 | 09/01/2025 | PÁG. 9

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

250
59

Inserido ao protocolo 22.981.439-7 por: Maria Fernanda Bauer Divino em: 09/01/2025 16:43. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: da062c3f92ecd265e942cae668d86fcc.


